
令和７年５月１６日 

 

保護者 様 

 

兵庫県立長田商業高等学校 

校 長  松本 秀孝 

 

授業公開について（案内） 

若葉青葉の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より、本校の教育活動に御理解・御協力賜り心から感謝申し上げます。 

さて、本校では、開かれた学校づくりの一環として、下記のとおり年２回の授業公開を実施いた

します。保護者の皆さまに学校生活の基本である授業を参観していただき本校の教育活動の御理解

の一助にしていただきますとともに、御意見や御感想等を賜りたく御案内申し上げます。 

つきましては、御多忙の折とは存じますが、多くの保護者の皆さまの御来校を賜りますようお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 公 開 日 第１回目 令和７年６月１６日(月)～６月２７日（金） 

       第２回目 令和７年１１月１７日（月）～１１月２８日（金） 

 

２ 授業時間 ０１限 １５：４０～１６：２５ 

       ０２限 １６：３０～１７：１５ 

１限 １７：２５～１８：１０ 

２限 １８：１５～１９：００ 

３限 １９：０５～１９：５０ 

４限 １９：５５～２０：４０ 

３ 連絡事項 

（1）来校について  

   ア お車での来校は御遠慮願います。 

イ 事前申込みは不要です。 

ウ 来校時に受付（昇降口付近）で受付を行ってください。名前等をご記入ください。 

（2）授業参観について 

ア 参観は、時間割に記載されている講座、教室で参観ください 

  ６月１８日（水）本科生は、２時間目から学校行事の関係で授業はありません。 

  ６月２３日（月）本科生は、面談日のため授業はありません。 

 １１月１８日（火）本科生は、面談日のため授業はありません。 

イ 指導案や教材コピーの配付は行いません。 

ウ 授業途中の入退室は自由です。 

エ 授業及び校内の撮影・録音は御遠慮ください。 

（3）授業内容について 

       急な出張、行事等により一部時間割が変更される場合があります。 

４ そ の 他 

問合せ先 教頭 和田 陽之（078-631-0616） 



令和７年５月１６日 

 

本校へのご協力企業及び地域社会の皆様 

 

兵庫県立長田商業高等学校 

校 長  松本 秀孝 

 

授業公開について（案内） 

若葉青葉の候、地域社会の皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、平素より、本校の教育活動に御理解・御協力賜り心から感謝申し上げます。 

さて、本校では、開かれた学校づくりの一環として、下記のとおり年２回の授業公開を実施いた

します。地域社会の皆さまに学校生活の基本である授業を参観していただき本校の教育活動の御理

解の一助にしていただきますとともに、御意見や御感想等を賜りたく御案内申し上げます。 

つきましては、御多忙の折とは存じますが、多くの皆さまの御来校を賜りますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 公 開 日 第１回目 令和７年６月１６日(月)～６月２７日（金） 

       第２回目 令和７年１１月１７日（月）～１１月２８日（金） 

 

２ 授業時間 ０１限 １５：４０～１６：２５ 

       ０２限 １６：３０～１７：１５ 

１限 １７：２５～１８：１０ 

２限 １８：１５～１９：００ 

３限 １９：０５～１９：５０ 

４限 １９：５５～２０：４０ 

３ 連絡事項 

（1）来校について  

   ア お車での来校は御遠慮願います。 

イ 事前申込みは不要です。 

ウ 来校時に受付（昇降口付近）で受付を行ってください。名前等をご記入ください。 

（2）授業参観について 

ア 参観は、時間割に記載されている講座、教室で参観ください 

  ６月１８日（水）本科生は、２時間目から学校行事の関係で授業はありません。 

  ６月２３日（月）本科生は、面談日のため授業はありません。 

 １１月１８日（火）本科生は、面談日のため授業はありません。 

イ 指導案や教材コピーの配付は行いません。 

ウ 授業途中の入退室は自由です。 

エ 授業及び校内の撮影・録音は御遠慮ください。 

（3）授業内容について 

       急な出張、行事等により一部時間割が変更される場合があります。 

４ そ の 他 

問合せ先 教頭 和田 陽之（078-631-0616） 



令和７年５月１６日 

 

関係中学校長 様 

 

兵庫県立長田商業高等学校 

校 長  松本 秀孝 

 

授業公開について（案内） 

若葉青葉の候、関係中学校の皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素より、本校の教育活動に御理解・御協力賜り心から感謝申し上げます。 

さて、本校では、開かれた学校づくりの一環として、下記のとおり年２回の授業公開を実施いた

します。学校生活の基本である授業を参観していただき本校の教育活動の御理解の一助にしていた

だきますとともに、御意見や御感想等を賜りたく御案内申し上げます。 

つきましては、御多忙の折とは存じますが、多くの皆さまの御来校を賜りますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 公 開 日 第１回目 令和７年６月１６日(月)～６月２７日（金） 

       第２回目 令和７年１１月１７日（月）～１１月２８日（金） 

 

２ 授業時間 ０１限 １５：４０～１６：２５ 

       ０２限 １６：３０～１７：１５ 

１限 １７：２５～１８：１０ 

２限 １８：１５～１９：００ 

３限 １９：０５～１９：５０ 

４限 １９：５５～２０：４０ 

３ 連絡事項 

（1）来校について  

   ア お車での来校は御遠慮願います。 

イ 事前申込みは不要です。 

ウ 来校時に受付（昇降口付近）で受付を行ってください。名前等をご記入ください。 

（2）授業参観について 

ア 参観は、時間割に記載されている講座、教室で参観ください 

  ６月１８日（水）本科生は、２時間目から学校行事の関係で授業はありません。 

  ６月２３日（月）本科生は、面談日のため授業はありません。 

 １１月１８日（火）本科生は、面談日のため授業はありません。 

イ 指導案や教材コピーの配付は行いません。 

ウ 授業途中の入退室は自由です。 

エ 授業及び校内の撮影・録音は御遠慮ください。 

（3）授業内容について 

       急な出張、行事等により一部時間割が変更される場合があります。 

４ そ の 他 

問合せ先 教頭 和田 陽之（078-631-0616） 


